
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXV

(Continua na próxima página)

ld: 1518EA96A6BF 1D6F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

Prefeitura municipal de São João do Arraial {PI}. Termo de 
homologação. A Prefeita municipal de São João do Arraial (PI}, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuíções legais, após 
examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão 
Presencial nº. 002/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa(s) para fornecimento de pneumáticos para máquinas 
pesadas, peças e acessórios para veículos automotores em 
atendimento à frota de veículos da Prefeitura e tendo em vista a 
adjudicação pelo Pregoeiro da CPL e os documentos 
apresentados, resolve: homologar o resultado do referido 
certame, cuja empresa adjudicada é: José Claudio Pereira da 
Silva, "J C- PNEUS" CNPJ nº 06.033.231/0001-88.São João do 
Arraial {PI), 25 de julho de 2022.Benedita Vilma Lima, Prefeita 
municipal. 

ld:0F8BD4B530971BF6 

siNÕES 
JUll1D6 CO#RtlUIIIOO o /IU1UltOI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

~ 
unicefe 

Carta Contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 007/2022 -
SRP-PG). Contratante: O Município de Simões. Contratado: IMPERIO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITAlAR-CNPJ n2 36.846.568/0001-75. Objeto: Aquisição de 
medicamentos. Recurso: Orçamento Geral. Valor: R$ 8Sl.826,48 (oitocentos e cinquenta e um 
mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos}. Data: 17/05/2022. 

Simões (PI}, 17 de maio de 2022. 
Prefeita Municipal 

ld:0B62044C17F91D7E 

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA 
DA PRAÇA PÚBLICA LOURENÇA MARIA DE JESUS NO BAJRRO CRUZEIRO, ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, conforme Projeto Básico 
anexo I da Tomada de Preço. modalidade de licitação: Tomada de Preço, tipo da licitação: 
MENOR PREÇO POR LOTE, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 
18/08/2022 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI -
Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, Valor Previsto R$ 196.013,11 , FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS 
RECURSOS, EDITAL: A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 
08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de julho de 2022. Paulo Sergio de 
Negreiros, Presidente. 

ld:01AB1E0189331AE4 

li PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso. 249 
06772859/0001-03 Exerclclo: 2022 

~ 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.62 

Abre no orçamento vigente cn!dltv adicional suplemenl:iJr e da 0/Jtras provld~as 

DECRETA: 
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importãncia de R$5 . 963. 300, 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementa~o ( +) 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

60 

74 

77 

93 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.30.00 
704 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.39.00 
706 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
4.4.90.51 .00 
749 
999 000 

MANUTENÇÃO OA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
MATERIAL DE CONSUMO 
Transferência da União Referente a Royattles do Petróleo e Gás Natural 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. DE AOM. E FINANÇAS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
Transferência Especial da União 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OUtras vinculações de transferênctas 
Não se aplica 

755 04.122.0002.2657.0000 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

117 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS COM PRECATôRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recun;,os nêo vlncul.:1doo de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

130 20. 122.0002.2019.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AJ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllç.i. 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER 

208 12.361.0004.2033.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOALR - PNAT 
3.3,90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 

5.963.300,00 

60.000,00 
F .R.: 1 704 05 

355.000,00 
F.R.: 1 500 00 

80.000,00 
F.R.: 1 706 05 

50.000,00 
F.R.: 1 749 05 

15.000,00 
F.R.: 1 500 00 

300.000,00 
F .R.: 1 500 00 

150.000,00 
F .R.: 1 500 00 

65.000,00 
F.R.: 1 553 º' 553 Transferências de Recursos ao FNOE Referentes ao Programa Nacional de 

999 000 Não se aplica 

02 06 02 FUNOEB 

258 12.361.0004.2039.0000 ENCARGOS COM MAGISTÉRIO - FUNOEB 70% 1.000.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 Oi 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNOEB - Profissionais da Educação Báslc 

269 12.361.0004.2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 6.000,00 
J.J.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 540 o 
540 Transfe~as do FUNDEB - Impostos e Transfer6ncias de Impostos 
999 000 Não se aplica 

270 12.361 .0004 .2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 95.000,00 
3.3,90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

272 12.361 .0004.2040.0000 MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - FUNDES 30% 420.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 540 o 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

275 12.361 .0004.2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 160.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 540 o 
540 Transfer~clas do FUNDES - Impostos e Transfcr6ncias de Impostos 
999 000 Não se aplica 

279 12.365.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00 
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VM T 
999 000 Não se aptie& 

282 12.365.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 182.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 542 o, 
542 Transferências do FUNDES - Complementaçao da União - VMT 
999 000 Não se aplica 

296 12.365.0004.2041.0000 ENCARGOS COM EDUCAÇÃO INFANTIL 70.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 540 o 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXV

(Continua na próxima página)

Ili PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
0677285910001-03 Exercfcio: 2022 

"-

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

365 10.301 .0005.2051 .0000 MANUTENÇÃO DO NASF 44.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do sus provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

391 10.302.0005.1025.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 15.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 632 02 
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinc 
999 000 NJo se aplica 

394 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 196.100,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vfnculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

398 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 168.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do Govern 
999 000 Não se apllca 

404 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 10.CMJO,OO 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Sa0de - Despesas com ASPS 

408 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 221 .000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saude - Despeses com ASPS 

409 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 70.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

410 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 150.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 632 02 
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinc 
999 000 Não se aplica 

415 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 480.000,00 
3.3.90,36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00 
500 Recu~ não vlncul8do5 de lmpo5tos 
300 000 Sa0de - Despesas com ASPS 

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS 

417 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 28.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 632 02 
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vlnc 
999 000 Não se aplica 

419 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 15.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 S8óde - Despe511s com ASPS 

433 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 40.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 632 02 
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vlnc 
999 000 Não se aplica 

485 10.306.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

501 08.122.0002.2059.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. OOTRABALHO E ASSISTE 12.CMJO,OO 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

520 

522 

526 

08.122.0009.2061 .0000 MANUTENÇÃO DO FMAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

500 
999 000 

Recurso5 nao vincula~ de Imposta& 
Não se aplica 

08.122.0009.2061 .0000 MANUTENÇÃO DO FMAS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 

500 Recurso5 nao vincula.~ de Imposta& 
999 000 Nao se aplica 

08.122.0009.2061 .0000 MANUTENÇÃO DO FMAS 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

99.000,00 
F.R.: 1 500 00 

12.000,00 
F.R.: 1 500 00 

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 · LEI N.62 

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

527 08.122.0009.2655.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENC 10.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não v!nculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

528 08.122.0009.2655.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENC 10.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL F.R.: 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se apUca 

539 08.241.0009.2059.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. 00 TRABALHO E ASSISTE 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

572 08.243.0078.2653.0000 MANUTENÇÃO 00 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

615 15.122.0002.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

617 

619 

620 

622 

02 09 o, 

628 

02 12 01 

737 

02 13 01 

746 

747 

748 

739 

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.122.0002.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não v!nculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.122.0002.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.122.0002.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.122.0002.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRA-ESTRUTURA 

15.451.0008.1027.0000 ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS P 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES 

14.422.0009.2097.0000 ATIVIDADES DE PROTEÇÃO E DEFESA DA MULHER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

18.122.0002.2024.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

18.122.0002.2024.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

18.122.0002 .2024.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de lmpo5t05 
Nêose aplica 

15.451 .0016.1030.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS 
4.4.90.51.00 OBRAS E JNSTALAÇOES 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

30.000,00 
F.R.: 1 500 00 

130.000,00 
F.R.: 1 500 00 

150.000,00 
F.R.: 1 500 00 

60.000,00 
F.R. : 1 500 00 

150.000,00 
F.R.: 1 500 00 

3.200,00 
F.R.: 1 700 05 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

2.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

230.000,00 
F.R.: 1 700 05 

Art i go 2o . - O c r é dito aberto na f o rma d o artigo ant erio r s erá coberto com recu r sos 
proveni entes de: 

Anulação: 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

116 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS COM PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS -229.000,00 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recu~s não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXV

(Continua na próxima página)

Ili PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
0677285910001-03 Exercido: 2022 .. 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 · LEI N.62 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

126 

142 

17.511.0018.1003.0000 
4.4.90.51.00 
753 
999 000 

20.605.0012.1004.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

CONSTRUÇÃO DE ADUTORAS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos provenientes de taxas e contribuições 
Não se aplica 

CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

-192.000,00 
F.R. Grupo: 1 753 05 

-U0.000,00 
F.R. Grupo: 1 700 05 

02 06 02 FUNDEB 

257 

265 

12.361.0004.2039.0000 ENCARGOS COM MAGISTÉRIO· FUNDEB 70% -170.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

12.361.0004.2040.0000 
3.1.90.11.00 
540 
999 000 

MANUTENÇÃO DE ESCOLAS • FUNDEB 30% -1.532.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01 
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
Não se aplica 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE · FMS 

331 

342 

467 

10.301.0005.2043.0000 
4.4.90.52.00 

MANUTENÇÃO DO FMS -281.100,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 601 02 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

10.301.0005.2046.0000 MANUTENÇÃO DO PSF 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde • Despesas com ASPS 

10.303.0005.2045.0000 
3.3.90.30.00 
500 
300 000 

MANUTENÇÃO OA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÃSICA 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

-7.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-814.400,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

468 10.303.0005.2045.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA -369.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 
300 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde • Despesas com ASPS 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

F.R. Grupo: 1 500 00 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

632 15.452.0015.2083.0000 ENCARGOS COM LIMPEZA PÚBLICA -30.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

638 16.482.0014.1036.0000 
4.4.90.51.00 

PROG. DE CONST. E MELHORIAS HABITACIONAL E IMPLANT. -870.200,00 

640 

700 
999 000 

17.512.0015.1034.0000 
4.4.90.51 .00 
700 
999 000 

OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

-353.600,00 
F.R. Grupo: 1 700 05 

02 11 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

705 13.392.0013.1045.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

Anulação ( - ) 

REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS E SERVIÇOS DE CULTURA -435.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

-5.963.300,00 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São Raimundo Nonato, 01 de março de 2022 

ld:0047D8892BA91AE5 
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. BarTOSO, 249 

06772859/0001-03 Exercfcio: 2022 

DECRETO Nº 15, DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.62 

Abre no orçamento vigente aédlto adicional suplementar e da outras provld§nclas 

DECRETA: 
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito a dicional suplementar na 
importa.ncia de R$5. 515. 018 , 50 distribuldos as segu i ntes dotações: 

Suplementação ( ♦ ) 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

60 04.122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
704 Transferência da União Referente a Royaltles do Petróleo e Gás Natural 
999 000 NIio se aplica 

74 04 .122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos nao vinculados de Impostos 
999 000 NAo ae aplica 

98 04.122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AOM. E FINANÇAS 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
706 Transferência Especial da Unilo 
999 000 Nlo se aplica 

110 15.451 .0002.2029.0000 ADM. 00 SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
4.4.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Não ae aplica 

117 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS COM PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recursos nao vinculados do Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

130 20.122.0002.2019.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PJ 

131 

02 05 01 

132 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Roo.ursos não vinculados de Impostos 
999 000 Nilo se aplica 

20.122.0002.2019.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AJ 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados do Impostos 
NIio sa aplica 

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.62 

SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

20.122.0002.2019.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E />J 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTES E LA2ER 

174 12.361.0002.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação • Despesas com MOE 

185 12.361.0002.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

208 12.361.0004.2033.0000 MANUTENÇÃO 00 TRANSPORTE ESCOALR • PNAT 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

5.515.018,50 

100.000.00 
F.R.: 1 704 05 

245.000,00 
F .R.: 1 500 00 

100.000,00 
F .R.: 1 706 05 

50.000.00 
F.R.: 1 500 00 

250.000,00 
F.R.: 1 500 00 

122.000,00 
F.R.: 1 500 00 

30.000.00 
F .R.: 1 500 00 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 500 00 

170.000,00 
F.R.: 1 500 00 

70.000,00 
F.R.: 1 553 01 

553 Transferências de Recursos do FNOE Referentes ao Programa Nacional de 
999 000 Não se aplica 

02 06 02 FUNDEB 

252 12.361.0004.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 541 01 
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
999 000 Não se aplica 

254 12.361.0004.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 541 01 
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VMF 
999 000 Não se aplica 

269 12.361.0004.2040.0000 MANUTENÇÃO DE ESCOLAS • FUNDEB 30% 59.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

270 12.361.0004.2040.0000 MANUTENÇÃO DE ESCOLAS • FUNDEB 30% 60.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

